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История 

класс образовательная 

область 

предмет кол-во 

часов 

программа учебник % 

обеспечения 

5 А 

5 Б 

5 В 

5 Г 

 5 И 

Общественно-

научные 

предметы 

история 2 Программы 

общеобразовательных 

учреждений История. 

Обществознание 5-11 классы. 

М. «Просвещение» 2016 

Вигасин А.А. 

«История древнего 

мира» 

М, Просвещение, 2016 

100 

6 А 

6 Б 

6 В 

6 Г 

6 И 

 

 

Общественно-

научные 

предметы 

история 2 Программы 

общеобразовательных 

учреждений История. 

Обществознание 5-11 классы. 

М. «Просвещение» 2016 

Рабочая программа (И. Л. 

Андреев, О. В. Волобуев, Л. 

М. Ляшенко), Дрофа, 2019 

Агибалова Е.В., Г.М. 

Донской «Всеобщая 

история. История 

средних веков», 

Просвещение, 2016 

Андреев И.Л. и др.  

«История России с 

древнейших времен до 

XVI в.», Дрофа, 2016 

100 

7 А 

7 Б 

7 В 

7 Г 

 7 И 

Общественно-

научные 

предметы 

история 2 Программы 

общеобразовательных 

учреждений История. 

Обществознание 5-11 классы. 

М. «Просвещение» 2016 

Рабочая программа (И. Л. 

А.Я. Юдовская, П.А. 

Баранов, «Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 1500-

1800», Просвещение, 

2016, Ванюшкина Л.М. 

100 



Андреев, О. В. Волобуев, Л. 

М. Ляшенко), Дрофа, 2019 

Андреев И.Л. и др.  

«История России XVI - 

конец XVII века.» М, 

Дрофа, 2016г  

8 А 

8 Б 

8 В 

8 Г 

8 И 

Общественно-

научные 

предметы 

история 2 Программы 

общеобразовательных 

учреждений История. 

Обществознание 5-11 классы. 

М. «Просвещение» 2016, 

История России. 6–10 классы. 

Рабочая программа (И. Л. 

Андреев, О. В. Волобуев, Л. 

М. Ляшенко), Дрофа, 2019 

Юдовская А.Я. и др. 

«Новая история 1800-

1918 гг» М, 

Просвещение, 2016,  

И.Л. Андреев, Л.М. 

Ляшенко, И.В. Амосова  

«История России, 

Конец XVII-XVIII века 

Дрофа, 2019 

100 

9 А 

9 Б 

9 В 

9 Г 

9 И 

Общественно-

научные 

предметы 

история 3 Программы 

общеобразовательных 

учреждений История. 

Обществознание 5-11 классы. 

М. «Просвещение» 2016, 

История России. 6–10 классы. 

Рабочая программа (И. Л. 

Андреев, О. В. Волобуев, Л. 

М. Ляшенко), Дрофа, 2019 

Юдовская А.Я. и др. 

«История нового 

времени» 

Просвещение, 2016,  

Л.М. Ляшенко, О.В. 

Волобуев История 

России. 9 класс. XIX - 

начало XX века. 

Дрофа, 2019 

100 

10 А 

10 Б 

10 И 

 

Общественно-

научные 

предметы 

история 

(база) 

2 

 

 

 

 

Рабочие программы, А. В. 

Торкунов, Всеобщая 

история,  Просвещение, 2020 

Рабочая программа. История 

России, 10–11 класс, Дрофа 

2020 

 

О.С. Сороко-Цюпа, 

А.О. Сороко-Цюпа  

Всеобщая история. 

Новейшая история. 10 

класс, Просвещение, 

2020 

Волобуев О.В., 

Карпачев С.П., Клоков 

В.А. История России, 

Дрофа, 2020 

       100 

 

 

10 А Общественно- история 4 Рабочие программы, А. В. О.С. Сороко-Цюпа, 100 

https://catalog.prosv.ru/item/23487
https://catalog.prosv.ru/item/23487


10 И научные 

предметы 

(углубленный) Торкунов, Всеобщая 

история,  Просвещение, 2020 

Рабочая программа. История 

России, 10–11 класс, Дрофа 

2020 

А.О. Сороко-Цюпа  

Всеобщая история. 

Новейшая история. 10 

класс, Просвещение, 

2020, Волобуев О.В., 

Карпачев С.П., Клоков 

В.А. История России в 

2-х частях, Дрофа, 2020 

11 А 

11 Б 

11 В 

11 И 

Общественно-

научные 

предметы 

история 

(база) 

2 

 

 

 

 

Примерная рабочая 

программа к учебнику Н.В. 

Загладина, Ю.А. Петрова, 

Русское слово, 2019 

Н.В. Загладин, Ю.А. 

Петров, История. 

Конец ХIX — начало 

XXI века. 11 класс, 

Русское слово, 2018 

 

100 

11 А 

11 В 

11 И 

Общественно-

научные 

предметы 

история 

(профильный) 

4 Примерная рабочая 

программа к учебнику Н.В. 

Загладина, Ю.А. Петрова, 

Русское слово, 2019 

Н.В. Загладин, Ю.А. 

Петров, История. 

Конец ХIX — начало 

XXI века. 11 класс, 

Русское слово, 2018 

Н.В. Загладин, 

История. Всеобщая 

история. Конец XIX — 

начало XXI века. 11 

класс. Углублённый 

уровень, Русское слово, 

2018 

100 
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